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Referat fra møte i FFU 6. mars 2013 
 
Til stede: Einar Thomassen (AHKR) 

Margareth Hagen (IF) 
Tor B. Trolie (LLE) 
Kevin Cahill (FOF), fra kl. 14:15 
Ellen Mortensen (SKOK og SVT) 
Pål B. Svenungsen (gruppe B) 
Inga H. Undheim (gruppe B) 
Lars Petlund Breiby (HSU) 

  Tone Hellesund (UB Humaniora), sak 1/13 
 
  Lillian Helle (leder) 
  Unni Karin Utvik (sekretær) 
 
 
 

Orienteringer 
 
1. Orientering om henvendelse fra instituttleder ved FOF angående det nye emnet på 10 

studiepoeng i vitenskapsteori og etikk 
Lillian Helle orienterte om brev fra instituttleder ved FOF vedrørende organisering av 
bedømmingen av emnet VITHF900 Theory of Science and Ethics som har erstattet det 
gamle kurset i vitenskapsteori og etikk. Opprettelse av det nye emnet hadde som mål å 
redusere arbeidsmengden for ph.d.-kandidatene. Det nye emnet har fastere struktur og 
tettere frist for innlevering av det vitenskapsteoretiske innlegget. Fristen er 30. april, og 
innlegget skal forsvares og diskuteres på et seminar innen utgangen av semesteret. Flere 
kandidater (ideelt tre) legger fram innlegget på samme seminar. I tillegg til hver enkelt 
kandidats veileder og en representant fra SVT må også en annen representant for 
fagmiljøet være til stede under bedømmingen, i verste fall én for hver kandidat. FOF har 
signalisert at det er problematisk å få alle brikkene på plass, og det kom også fram at 
andre grunnenheter hadde visse problemer med logistikken. Lillian Helle har vært i 
kontakt med fagansvarlig for VITHF900, Torjus Midtgarden, og hun har inntrykk av at SVT 
absolutt er interessert i hvordan opplegget fungerer og er villige til å justere. Det ble 
samtidig påpekt at det er viktig for ph.d.-kandidatene å kunne bli ferdige med emnet i 
løpet av ett semester. Inga H. Undheim er den eneste av ph.d.-kandidatene ved HF som 
har gjennomført det nye opplegget til nå. I fjor var det ingen evaluering i etterkant og det 
er viktig at det blir gjort denne gangen. Ellen Mortensen melder tilbake til fagmiljøet ved 
SVT og oppfordrer til dialog med instituttene. 
 

2. Orientering om grunnlaget for startdag for nye ph.d.-kandidater våren 2013 
Det er kun 8 nye ph.d.-kandidater som har begynt på forskerutdanningen etter 
startdagen høsten 2012. Fakultetet har dessuten fått melding om at flere av disse ikke er 
interessert i å delta på en startdag. Det er derfor ikke grunnlag for å lage et stort opplegg 
våren 2013. Fakultetet vil gå i dialog med grunnenhetene for å sikre at ph.d.-kandidatene 
likevel får den informasjonen som er nødvendig. 
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3. Orientering om implementering av kvalifikasjonsrammeverket 
Kvalifikasjonsrammeverket ble implementert for ph.d.-nivå fra 01.01.13. Krav til 
læringsutbytte i forskerutdanningen er tilgjengelig på norsk og engelsk på UiBs ph.d.-
sider: http://www.uib.no/phd/phd-ved-uib/krav-til-laeringsutbytte. Fra og med 2013 vil 
Diploma Supplement bli lagt ved doktordiplomet. 

 

Vedtakssaker 
 
FFU 1/13 Oppfølging av sak 9/12 - 5 studiepoeng i overførbare ferdigheter 
 Vedtak: 

Emnebeskrivelse for emnet Staying on top of your field. How to write your 
literature review effectively, systematically and thoroughly? i regi av UB 
Humaniora vil bli lagt fram for FFU i møte 15. mai. Emnet blir gitt på norsk eller 
engelsk avhengig av norskkompetansen hos de påmeldte. Dette vil gå fram av 
emnebeskrivelsen. Tone Hellesund tar imot innspill til innholdet fra FFU. 
 
Det ble nedsatt en gruppe bestående av Einar Thomassen, Inga H. Undheim og 
Magnus Halsnes som skal jobbe med konkretisering av et innføringskurs i 
universitetspedagogikk for ph.d.-kandidater både med hensyn til innhold og 
kursholder. Emnebeskrivelsen legges fram for FFU i møte 15. mai. Dersom det 
ikke lykkes å finne noen som kan holde kurset i høst, må det som et alternativ 
undersøkes om det er mulig å kjøpe plasser på det ordinære unipedopplegget. 
 
Det er ikke gunstig for ph.d.-kandidatene å ta emnet i overførbare ferdigheter 
parallelt med vitenskapsteori og etikk. En tar derfor sikte på å tilby emnet 
utviklet av UB og kurset i universitetspedagogikk første gang høsten 2013, 
nærmere bestemt i slutten av oktober. Nye ph.d.-kandidater vil bli informert 
om tilbudet på startdagen i oktober. 
 
FFU vil komme tilbake til tilbudet våren 2014.. 

 
FFU 2/13 Søknad om opptak til ph.d.-programmet – Stig Jarle Helset 
 Vedtak: 

Forsknings- og forskerutdanningsutvalget anbefaler at Stig Jarle Helset blir tatt 
opp til ph.d.-programmet ved HF med faglig tilknytning til LLE. 

 
FFU 3/13 Søknad om opptak til ph.d.-programmet – Elizabeth Anne Oltedal 
 Vedtak: 

Forsknings- og forskerutdanningsutvalget anbefaler at Elizabeth Anne Oltedal 
blir tatt opp til ph.d.-programmet ved HF med tilknytning til Griegakademiet – 
Institutt til musikk. 

 
FFU 4/13 Overgang fra ph.d.-programmet ved et annet fakultet til HF – prinsipiell 

diskusjon 
 Vedtak: 

Forsknings- og forskerutdanningsutvalget mener at en ikke uten videre kan 
godkjenne opplæringsdelen fra andre fakultet. Spesielt den obligatoriske delen 

http://www.uib.no/phd/phd-ved-uib/krav-til-laeringsutbytte
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av ph.d.-utdanningen ved HF er viktig og må ligge fast. Det bør imidlertid 
utvises en viss romslighet i forhold til tverrfaglige opplegg. 
 
Søknad om overgang må vurderes i hvert tilfelle. Krav om vitenskapsteori og 
etikk bør imidlertid ikke fravikes.  
 
SVT behandler søknader om innpassing av opplegg i vitenskapsteori og etikk 
gjennomført ved andre fakultet eller eksternt. 

 
FFU 5/13 Forskningsmelding og forskerutdanningsmelding 2012 
 Forsknings- og forskerutdanningsutvalget godkjenner utkast til fakultetets 

forskningsmelding og forskerutdanningsmelding for 2012. Eventuelle innspill til 
meldingene fra FFU legges fram for fakultetsstyret sammen med meldingene. 

 
 
Saker til neste møte: 
 
Tid fra innlevering til disputas (Lillian) 
FFUs rolle i forhold til søknader til ph.d. (Margareth) 
Det lokale FFUs mandat i forhold til forskerutdanningen (Margareth) 


